
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1077/GR/UFFS/2012 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA 

SUL - UFFS,  no uso das suas atribuições legais e, considerando o artigo 38 da Lei 

8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

  

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função  gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela abaixo,  para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  

CARGO/ FUNÇÃO Cód. TITULAR SUBSTITUTO DE ATÉ MOTIVO 

ASSISTENTE DA 

COORDENAÇÃO 

ADMINISTRATIVA  

 

FG-3 

 

ANTONIO CARLOS 

DA SILVA AVILA 

SIAPE 1854891 

 

ELAINE BUREY     

SIAPE 1794063 

 

16/11/12 

 

30/11/12 

 

FERIAS 

CHEFE DO SERVIÇO 

ESPECIAL DE 

ASSUNTOS 

ESTUDANTIS 

 

FG-4 

 

ELENICE SCHEID  

SIAPE 1768509 

 

MILTON CESAR 

BUSATA MACIEL     

SIAPE 1901900 

 

05/11/12 09/11/12 FERIAS 

SECRETÁRIO DA 

DIREÇÃO – 

LARANJEIRAS 

 

FG-2 

 

FABIO CANAPINI   

SIAPE 1764056 

 

 

ELEANE 

APARECIDA DE 

MATOS ARAUJO  

SIAPE 1897908 

 

16/11/12 16/11/12 FERIAS 

CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE 

CONTROLE 

ACADÊMICO 

 

FG-1 

 

FRANCISCO 

ANGST        

SIAPE 1769743 

 

ELAINE 

APARECIDA 

LORENZON  

SIAPE 1906151 

 

19/11/12 01/12/12 FERIAS 

DIRETOR DO CAMPUS  

 

CD-3 

 

PAULO HENRIQUE 

MAYER 

SIAPE 2763268 

 

BETINA 

MUELBERT 

ESQUIVEL 

SIAPE 1766150 

 

16/11/12 01/12/12 FERIAS 

CHEFE DA DIVISÃO 

DE APOIO À 

FISCALIZAÇÃO DA 

SECRETARIA 

ESPECIAL DE OBRAS 

 

FG-2 

 

SANDRA SALETE 

VILBERT     

SIAPE 1767634 

 

RAFAEL KLEIN 

MORESCHI     

SIAPE 1896060 

 

19/11/12 28/11/12 

 

 

FERIAS 

 

ASSISTENTE DA 

COORDENAÇÃO 

ACADÊMICA 

 

FG-3 

 

SHEILA MARIA DE 

OLIVEIRA   

SIAPE 1779584 

 

MIRIAN MELLO  

SIAPE 1879787 

 

05/11/12 14/11/12 FERIAS 

ASSISTENTE DA 

COORDENAÇÃO 

ADMINISTRATIVA  

 

FG-3 

 

SILVANIA SCOPEL 

DE OLIVEIRA  

SIAPE 1770923 

 

SILVIA DA 

CONCEICAO   

SIAPE 1879832 

 

08/11/12 23/11/12 FERIAS 

CHEFE DA DIVISÃO 

DA QUALIDADE DE 

VIDA NO TRABALHO 

 

FG-2 

 

SIMONE 

KNAKIEVICZ 

SIAPE 1769774 

 

NILTON CEZAR 

RODRIGUES 

MENEZES      

SIAPE 1771974 

 

05/11/12 14/11/12 FERIAS 

ASSISTENTE DA 

COORDENAÇÃO 

ACADÊMICA  

 

FG-3 

 

VALDECIR 

DOLINSKI 

SIAPE 1786321 

 

GILVANIR 

ANTONIO DOS 

SANTOS  

SIAPE 1881034 

 

19/11/12 23/11/12 FERIAS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

ASSISTENTE DA 

COORDENAÇÃO 

ACADÊMICA  

 

FG-3 

 

VALDECIR 

DOLINSKI 

SIAPE 1786321 

 

GILVANIR 

ANTONIO DOS 

SANTOS  

SIAPE 1881034 

 

26/11/12 30/11/12 FERIAS 

 

 

 

Chapecó-SC, 07 de novembro de 2012. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

